

PROTOKÓŁ
z XXIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 26 kwietnia 2012 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XXIII Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w salce konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz. Powitał zgromadzonych radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości. W oparciu o listę obecności stwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią *załącznik nr 1, 2, 3 i 4* do niniejszego protokołu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 15 głosami „za” został radny Grzegorz Skabara.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wprowadzając do niego zmianę polegającą na zmianie tytułu uchwały nr 3 na cyt: „w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb: Bytyń, Młodasko, Witkowice i Piersko”. Radni w sposób jednogłośny 15 głosami „za” przyjęli go (porządek obrad stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu).

Radni jednogłośnie bez odczytywania przyjęli protokół z poprzedniej sesji, który jest dostępny do wglądu radnych przed sesją w Biurze Rady Gminy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz.

II. Interpelacje i zapytania radnych.

1. Radny Grzegorz Skabara zadał pytanie Pani Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych dot. naprawy nawierzchni drogi na Dolne Pole. Otóż zostały pozostałości po naprawie, i pyta czy będą sprzątnięte. Odniósł się także do pozostałości gruzu w miejscowości Kopanina, który też należy uporządkować.
2. Radny Andrzej Marciniak zawnioskował o ograniczenie ruchu z miejscowości Chlewiska do Przybrody. Sprawa była już kilka razy zgłaszana, prosi też o wykonanie pomiarów hałasu na tej drodze. Nawierzchnia drogi jest bowiem tragiczna.
3. Radny Andrzej Szulc zgłosił sprawę dzików, które były widywane w parku w Kiączynie.

4. Radny Daniel Kosicki poruszył kwestię drogi z Gaju Wielkiego do Jankowic, chodzi o jej wyrównanie. Zgłosił również uszkodzony hydrant przy ul. Jankowickiej.

III. Dyskusje, decyzje.

Podjęcie uchwał:

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. Omówił ją Skarbnik Tomasz Olejnik. Projekt był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, dlatego przypomniał tylko czego dotyczyły zmiany. Mianowicie w załączniku nr 2 w tabeli 1 c zwiększono nakłady na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Kiączynie, uległ zmianie także podmiot realizujący na Urząd Gminy. W załączniku nr 1 zaktualizowano rok 2012 do poziomu zmian z uchwały budżetowej. Radni nie wnieśli uwag do uchwały, dlatego Przewodniczący Rady przystąpił do jej odczytania, a radni 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXIII/122/12
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2012 - 2026***

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła zmian w budżecie gminy na 2012 r. Zreferował ją także Skarbnik Tomasz Olejnik. Uchwała była również omawiana na komisji, a zmiany dotyczą:

- dotacji na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie paliw,
- drobnych dochodów w kwocie 2046,00 zł na które składają się np. wpływy z darowizn,
- dotacji na wypłatę stypendiów,
- subwencji uzyskanej od Ministra Finansów oraz dochody z PIT na 2012 r.,
- zmian w dochodach i wydatkach z tytułu zwrotów niesłusznie pobranych świadczeń w latach poprzednich,
- w dziale 01010 zmiana wydatków na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Witkowicach,
- rozwiązania rezerwy celowej GOPS i GZO,
- odpłatności za czynsz z powodu niedostarczenia mieszkania socjalnego (zawarto porozumienie ze Starostem Powiatowym, Wójt Gminy wyjaśnił radnym kwestię lokalu, ponieważ mieszkaniec naszej gminy uzyskał wyrok eksmisyjny, Gmina

Każmierz nie ma możliwości dostarczenia mu lokalu zastępczego i zgodnie z przepisami będzie płacić za jego pobyt w mieszkaniu należącym do starostwa),

- GOPS – badania lekarskie pracowników,
- aktualizacji planu przychodów i rozchodów w załączniku dot. Zakładu Usług Komunalnych.

Radni nie zadawali pytań, dlatego Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Radni w głosowaniu 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXIII/123/12
w sprawie zmian w budżecie na 2012 r.***

Uchwała stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Uchwałę ostatnia dotyczyła przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Bytyń, Młodasko, Witkowice i Piersko. Omówiła ją Pani Beata Jeziorna pracownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. Projekt był referowany na wspólnej komisji, na której padła propozycja by do zmiany studium dołączyć wieś Witkowice. Radny Daniel Kosicki zauważył, że w przedstawianym projekcie jest także Piersko. Pani Jeziorna wyjaśniła, że doszło jeszcze Piersko by uchwycić i objąć zmianą cały ten przyległy obszar. Radni stwierdzili, że pozostał by tylko teren Komorowa, Sokolnik Małych, Sokolnik Wielkich i Gorszewic. Pani Jeziorna spytała, czy radni wyrażają zgodę na to, by taką zmianę zostawić. Gdyby w przyszłości wyszła konieczność dokonania zmian studium w tym obszarze, to będzie można uchwycić pozostałe cztery obręby. Radni nie wnieśli uwag, dlatego Przewodniczący Rady przeszedł do odczytania uchwały. Radni w głosowaniu 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XXIII/124/12
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Kaźmierz w części obejmującej obręby: Bytyń,
Młodasko, Witkowice i Piersko***

Uchwała stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

Na tym temat uchwał został wyczerpany.

IV. Odpowiedzi interpelacje i zapytania radnych.

Na pytania radnego Grzegorza Skabary odpowiedziała Pani Dyrektor ZUK Ewa Spychała. Otóż pozostałości w Dolnym Polu zostaną usunięte, jeżeli chodzi o Kopaninę to Pani Dyrektor zapewniła, że zbada sprawę i podejmie odpowiednie działania, podobnie jak w kwestii uszkodzonego hydrantu przy ul. Jankowickiej w Gaju Wielkim. Wspomniała, że droga do Jankowic była już naprawiana w ramach gwarancji. Dokonała wizji lokalnej z Kierownikiem Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Panem Markiem Nowakiem – uważa, że nawierzchnia nie jest w tak złym stanie, by ją zrywać i kłaść na nowo, a byłyby to ogromne koszty. Pani Dyrektor przedstawiła radnym prace wykonane na drogach gminnych w ostatnim czasie. Otóż dokonano przycinki drzew w miejscowościach Bytyń, Gaj Wielki, Gorszewice, Kopanina, Młodasko, oczyszczono także drogę w kierunku Starego oraz ul. Jabłoniową. Stan dróg znacznie się pogarsza, co można było zauważyć podczas ich łatania po zimie. Zużyto do tego 49,95 ton masy na ciepło, podczas gdy w roku ubiegłym o połowę mniej, oraz 10 ton masy na zimno. Odczytała także radnym ile ton zużyto na poszczególne drogi oraz ile dróg gminnych w tym roku wyrównano. Drogi gminne są w złym stanie, ZUK czasami boi się używać na nich maszyn wibrujących, ponieważ nawierzchnie pękają. Przewodniczący Rady poprosił, by wykonać naprawę ul. Słonecznej. Pani Dyrektor odpowiedziała, że sprawdzi jej stan. ZUK zakupił także gruz - 1367 ton, z czego została wykonana droga na tzw. „zatorzu” w Kaźmierzu, droga wzdłuż ul. Szamotulskiej, złożono także materiał w Bytyniu, gdzie niebawem też będzie utwardzane. Pani Dyrektor wspomniała także, że zakupiła nowy przystanek autobusowy na Rynek w Kaźmierzu. Stary zostanie usunięty, dołożona zostanie kostka brukowa. Przystanek jest stylizowany m.in. do lamp na Rynku. Zostanie zamontowany po świętach majowych. Radny Daniel Kosicki spytał o koszt przystanku. Pani Dyrektor odpowiedziała, że wyniósł on 26 000,00 zł netto. Dobrze by było gdyby mieszkańcy go uszanowali.

Radny Daniel Kosicki poruszył kwestię kontroli Inspekcji Transportu Drogowego na drogach w Gminie. Otóż rozmawiał z ITD, która czeka na zgłoszenia od zarządców dróg, jeżeli chodzi o kontrole oraz postawienie wag do samochodów ciężarowych. W tej chwili mają pieniądze na takie wagi. Można więc zwrócić się z prośbą by zabezpieczyli jakiś teren. Radny został zapewniony, że zgłoszenia nie są pozostawione bez odzewu. Pieniądze pozyskiwane z mandatów wracają do zarządów dróg (w tym przypadku do powiatu). ITD ma możliwość ściągnięcia samochodu na wagę z kilku nawet kilometrów. Radny Andrzej Marciniak powiedział, że taka waga stała swego czasu w Przybrodzie. Można by się skontaktować z właściwą instytucją i poprosić o kontrole. Wszędzie bowiem dookoła są remonty dróg wojewódzkich, u nas przez to niszczej. Można zgłaszać się po odszkodowania w razie

uszkodzeń samochodów, ponieważ dziury na naszych drogach ciągle się pogłębiają. Powiat jednak nie działa nic w tej sprawie, choć radny zapewnia, że zgłaszał ten problem. Głos zabrał radny powiatowy Zenon Gałka, który powiedział, że kwestia ta dotyczy wszystkich gmin w powiecie. Powiat jest praktycznie zablokowany. Wiele samochodów ciężarowych jeździ przez nasz teren, ponieważ przy wykonywaniu dróg potrzebny jest też piasek, a wykonywana jest zachodnia obwodnica Poznania, więc na budowę muszą się te samochody dostać i to przez teren naszej Gminy. Jeżeli zostanie ustawiony znak ograniczenia ruchu, to będzie on dotyczył wszystkich, nawet naszych mieszkańców. A Inspekcja Transportu Drogowego będzie karać wszystkich, nie tylko tych tzw. „obcych” przewoźników (do wielu firm na terenie Gminy też dojeżdżają samochody ciężarowe). Wspomniał, że środki na remonty dróg są niewielkie a właśnie dziś się dowiedział, że powiat będzie musiał wybudować lądowisko dla helikopterów dla Szpitala. Środki będą pochodzić właśnie z działu dot. dróg. Koszt takiego lądowiska to ok. 700 000,00 zł. Jeżeli nie zostanie ono wybudowane to szpital może stracić w ciągu 3-4 lat oddział ratunkowy OIOM. Jest nowy dyrektor szpitala w Szamotułach, który widzi, ile środków należy włożyć w jego wyposażenie. Radny proponuje zaprosić Starostę Powiatowego i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych na jedną z sesji i przedyskutować z nim temat remontów nawierzchni dróg (w domyśle droga Kaźmierz – Góra). Można ustalić wtedy jakąś strategię. Radny dodał, że droga do Brzezna jest najważniejsza, jednak jest zadowolony, że uda się wyremontować tą w Sokolnikach. Jednak drogami strategicznymi są ta do Tarnowa Podgórnego i Młodaska. Myśli, że nawierzchnię w Chlewiskach też można robić etapami. Na koniec powiedział, że część powiatów jest zagrożona nieuchwaleniem budżetów. Radny Andrzej Marciniak wtrącił, że stare polskie porzekadło mówi, że jak nie stać cię na nowe, to ciesz się z tego co masz. Można jednak ustawić znaki z ograniczeniem tonażu lub należałoby zmienić klasyfikację tej drogi. Radny Daniel Kosicki dodał, iż są też znaki mówiące o tym, że dane ograniczenie nie dotyczy ruchu lokalnego. Pan Gałka proponuje żeby zaprosić kompetentne w tej sprawie osoby. Radny Krzysztof Ossowski powiedział,

że

w Gminie Duszniki robione są obecnie 3 odcinki dróg powiatowych. Przewodniczący Rady dodał, że samymi rozmowami drogi się nie robi, trzeba więc zaprosić merytorycznie właściwe osoby.

Jeżeli chodzi o kwestię dzików to Wójt Wiesław Włodarczak zapewnił, że zgłosi sprawę do koła łowieckiego.

Radny Andrzej Marciniak poruszył temat pewnego wysypiska śmieci, na którym można znaleźć m.in. kineskopy od TV i komputerów oraz kwestię zalegających śmieci przy drogach

powiatowych. Radny Wojciech Taisner zaproponował, by pracownicy łąający dziury na drogach zbierali przy okazji śmieci z rowów.

Radny Daniel Kosicki wrócił do tematu wyrównania drogi do Jankowic. Spytał, czy ma zostać ona doszczętnie rozjechana, by została naprawiona, a z tego co wie ZUK posiada swoją równiarkę i walec (Przewodniczący Rady wtrącił, że ten sprzęt ZUK musi wypożyczyć). Pani Dyrektor odpowiedziała natomiast, że po to radnym przedstawiła wykaz przeprowadzonych remontów, by pokazać, że już 2/3 przekazanej dotacji wykorzystwała. Pani Dyrektor musi podejmować różne decyzje, nie wie czy zawsze słuszne, chciałaby wykonać remont drogi Sokolniki – Kopanina, która jest skrótem i dojazdem do pól. W tej chwili nie może podjąć decyzji, być może w ciągu najbliższych miesięcy nie będzie ona równana, ponieważ nie ma na to środków pieniężnych. Dodała, że musi przewidzieć w tym roku jeszcze łąatanie dróg i okres dwóch zimowych miesięcy, a to wszystko są wysokie koszty. Musi jakoś gospodarować środkami które pozostały i zdaje sobie sprawę, że jednego zadowolili a innego nie.

Radny Kosicki spytał, czy po wykonywanych inwestycjach, np. łąące gazowe, wodociągi, są robione wizje lokalne na tych drogach, gdzie była przeprowadzana inwestycja, ponieważ w Gaju Wielkim był robiony otwarty wykop, przy przyłączy energetycznym, który teraz się zapadł. Wójt odpowiedział, że jeżeli występują zapadnięcia to wzywany jest inwestor do ich naprawy. ZUK też łąata takie wyrwy, jak tylko ma zgłoszenie. Dlatego prosi o zgłaszanie takich kwestii, ponieważ nie wszędzie jest się w stanie dotrzeć.

V. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Reinholz powiedział, że na ostatnim posiedzeniu komisji została rozdana radnym Ocena Zasobów Pomocy Społecznej w Gminie Kaźmierz. Przepisy nakładają na organ wykonawczy by przedstawić ją Radzie Gminy do końca kwietnia, termin został więc dotrzymany. Na ostatniej sesji, przy okazji sprawozdań, Pani Kierownik GOPS zawarła niektóre kwestie znajdujące się w ocenie.

Głos zabrał radny powiatowy Zenon Gałka, który powiedział, że jest dumny z naszej Gminy, porównując nasze zagospodarowanie przestrzenne, podejmowanie planów miejscowych, czy zmiany studium z innymi gminami. Jest to różnie przez Radę oceniane, jeżeli trzeba wyłożyć na to pieniądze, jednak ze strony inwestora takie spójne plany są bardzo ważne. Pochwalił więc Wójta oraz Radę Gminy za podejmowanie tematyki zagospodarowania przestrzennego. Przewodniczący Rady przyznał, że spotkał się niejednokrotnie z przychylnymi opiniami na temat naszej Gminy ze strony osób przyjezdnych.

Radny Andrzej Marciniak powrócił do tematu dróg i zaproponował wystosowanie pisma z Gminy z prośbą o przyjazd komisji, która by objechała drogi i wyznaczyła te, które wymagają remontów. Spytał także co z badaniem natężenia hałasu. Wójt odpowiedział, że będzie chciał rozmawiać w tej sprawie. Także Przewodniczący Rady dodał, apelując do radnego Gałki, że można by się spotkać i popytać kto z radnych chciałby brać udział w pracach wspomnianej komisji. Na koniec powiedział, że Rada Gminy otrzymała zaproszenie z Bystrzycy Kłodzkiej na wspólną sesję. Termin zostanie ustalony.

VI. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował zebranych za przybycie, a o godz. 20.30. zakończył oficjalnie obrady XXIII Sesji Rady Gminy Kaźmierz.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz

Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net.